bühret; also kan eben so wenig die verschaffte Nutznießung weiters gehen, als in so weit fördersamst das Æs alienum von der Substantia Massæ Hæreditariæ abgesondert worden. Und eben daher meldet GAIUS citato loco in Terminis: quod de Legato Ususfructus omnium Bonorum Uxori relicto non solum Legitima Liberorum deducenda sit, verum etiam Æs alienum per L. 69. ff. ad Leg. Falcid. verbis: *Usufructu Bonorum Legato Æs alienum ex omnibus Rebus deducendum est.*

Und gleichwie demnächst ein Usufructuarius omnium Bonorum, qui patientia proprietarii Jus Ususfructus jam possidere cœpit, so gar auch Hæreditarias Actiones sine speciali proprietarii Mandato per consequentiam exerciren, und damit seine Nutznießung ceu Procurator in rem suam fördern kann:

Vid. VOETIUS in Comment. ad Pandect. Lib. VII. Tit. I. §. 33. Also gehet auch ein Creditor gar nicht irre, wann er zum wenigsten den Usufructuarium gegen welchen, da der Proprietarius Hæres von des verstorbenen Schuldners Güther noch zur Zeit nichts besitzet, die eigentliche Execution geschehen muß, so gleich mit belanget, uti in Terminis statuit HUBER. in Prælect. Jur. Civil. Lib. VII. Tit. 1. num. 7. woselbst Er also schreibt:

Si quæstio de Jure Actionis à Creditoribus instituendæ moveatur, nihil clariss est, quam Hæredem esse, qui ad solvendum tenetur: tamen si Usufructuarius cuncta possideat Bona, cum adversus eum, vel saltem in ejus Bona dirigenda sit executio, nil errabit Actor, si pariter illum vocabit.

Dessen nicht zu gedachten, daß da der Usufructuarius solche zahlende Schulden dem Hæredi proprietario ohnehin wiederum aufrechnet, es sehr unbillig wäre, wann Er frey ausgehen, und alle Schulden dem Proprietario Hæredi qui nullum adhuc commodum ex Hæreditate sibi relicta cepit, zu bezahlen aufbürden wollte.

Incivile dicit LEYSER. in Meditat. ad Pandect. Cap. 106. Meditat. 2. nobis hoc videbatur, statuimusque Usufructuarium omnium Bonorum, qui utique tanquam Possessor totius Hæreditatis Defuncti personam sustinet, solvere debere Æs alienum, nec, si à Creditoribus conveniat legare hos ad proprietarium, nec id quod solvit ab hoc repeterere posse, posse tamen finito Usufructu deducere id, quod solvit, ex corpore bonorum & minus propterea proprietario restituere, cum conveniat haec Sententia æquitati & Juribus scriptis, ut ex L. 43. de Uso & Usufructu. Leg. & L. 8. §. 4. Cod. de Bonis quæ Lib. pateat.

Huc spectat Sententia, quam Observationi seq. adjunxi.

QBSE.

O B S E R V A T I O D V.

Excessus in executione, qui immissione totali Creditoris in Prædium & exmissione Debitoris ad executionem Judicati non necessaria, interdum committitur, quomodo præcaveatur?